P A M. / Immo, quod^d constitui me hodie conuentum
rum eum.

Non posse: [ne]frustra illic exp̄et et: vola. 656
P A R. At non noui hominis faciem. P A M. at facia 656
ut noueris:

* *Magnus, rubicundus, crispus, crassus, cæsus.* fallsp

PAR Cadauerôsa fâcias; Idj illum pérduint. ijsbù

Quid si non veniet? maneamne usque ad vesperum? Iadip
P.A.M. *Maneto; curre. P.A.B. non quo, ita decessus* iijib*bi*

sum.

P A M. Ille abiit. quid agam infelix! prorsus nescio
Quis est hunc adire audire videntur. Miserabilis.

*Quo pacto hoc celem, quod me oravit Myrrhina,
Sue orata partum. Nam me misere mulieris*

Nisi [nam misérè], ill ddp.

*Quod poterofaciam: tamen ut pietatem colam:
Nam me parentib[us] p[ro]tius, quam amori obsequi*

Oportet. at at ecum [Phidippum] & patrem ibi

Vídeo: horum pergunta: quid dicam hunc, incerius amplius.

sum.

A C T . III . S C E N . V .

ACT. III. SCEN. V.

A R G. V Senes Pamphilo redditum gratulatur: est *euγχαριστήν*. Exponit ipse negotium de
hæreditate: est *διηγμάτων*.¹ Certatum instant senes, vt Pamphilus reducat vxorem: qui est iam
alter gradus epitaeos. V Præcipue autem Pamphilus accusat vxorem de abitione: & causas re-
citat, cur nolit eam reducere domum: èltque *αιρολογίαν*, qua res etiam inter senes rixas parit.
In genere deliberatio est, in suadendo & recusando consistit: Pamphilus eligit potius ma-
trem defendere, Philumenam verò incusare apud senes, quām amori obtemperate: adèo, vt
à conspectu Phidippi socii tandem discedat, ea lege & animo, vt non sit Philumenam eius
filiam tanquam vxore reducatur. Quod Phidippus causam ignorans ægre & indigne tulit.
v. Theſſal.

1 Voluptuariorū est, Vixit, dum vixit, bene. 2 Mariti est, fidi & amīco & clementi animo in vxorem esse. 3 Pietas in matrem anteponenda est pletati in vxorem. 4 Repudiū causa s̄pē est quādam necessitas. 5 S̄pē ira est licita. 6 Ditionibus subiuncti animi adiunt. 7 Quantum debeant parentibus liberi, quantumque pietatis illis exhibeant, & quod omnibus etiam externis amicis praeferre debeant, docet h̄c scena. Hoc autem trahant, nisi singulari prudentia prædicti sunt, induci non possunt. Nam cūm ea sit velut dux quādā actionum nostrarum, remota h̄c, frustra nititur filius, aliud nihil agens, quām si imprudens parentibus, minimēque compōsitus appareat: quare obedire debent parentibus. Cūn enim nos genuerint, genitos educarint diligēter, & artibus ad vitam instituerint, auferantque, quantum in ipsis est, omnia ad viētum cultūmque & alios vitæ usus necessaria innumerabilēsque labores spontē suscipiant ad res comparādas, quam pro tot, tātisque beneficiis referre eis gratiam posse mus, non haberemus, nisi nobis obedientia illam sufficeret, & in hac re sola in ninio peccare liberi non possunt. Nemo enim in obediendo exceptus est apud Plautum, Nunquam nimis curare possunt parentem filii. Cicero pro Plancio, filio cum parente, quem veretur ut deum: nam iudicio meo pietas fundamentum est omnium virtutum. Idem in oratione post reditum, Parentes charissimos habere debemus, quod ab iis nobis vita, patrimonium, libertas, ciuitas tradita est.